Emri i Léndés : Sisteme té Informimit dhe Komunikimit

Kodi Tipi Semestri (I;?.Sji:::) (s;?/ij:?,ge) (or(!e'-/a;:vé) Kredite ECTS
EMS 117 A Vjeshté 3.00 1.00 0.00 3.50 5.00
Lektori | Fatos Lala, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Bachelor

Pérshkrimi

The main purpose of the course is to provide students with knowledge about
information systems and especially those of information and communication.

Objektivat

Using some MS Office programs. Using Windows. Use of digital devices.
Knowledge of the main components of the computer.

Konceptet Kryesore

PC, Word, Excel , Power Point , Hardware Basics, Software Basics

Programi i Léndés

Java Tema
1 Hyrje né sistemin kompjuterik (Prezantimi i programit mésimor)
2 Bazat e harduerit
3 Bazat e softuerit
4 Karakteristikat kryesore té sistemit Windows (Operacionet bazé)
5 Dosjet, drejtorité dhe skedarét
6 Pérdorimi i Microsoft Word
7 Pérdorimi i Microsoft Word
8 Midterm
9 Pérdorimi i Microsoft Power Point
10 Pérdorimi i Microsoft Power Point
11 Pérdorimi i Microsoft Excel
12 Pérdorimi i Microsoft Excel
13 Bazat e rrjetit
14 Bazat e rrjetit
15 pérséritje
16 Provimi pérfundimtar




Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

Literatura

Referenca té tjera

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Pérdorimi i disa programeve té MS Office
2 Pérdorimi i Windows
3 Pérdorimi i pajisjeve digjitale

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmeé finale 1 30
Kuize 0 0
Projekte 1 20
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vlerésimin final 60
Kontributi i provimit final mbi vlierésimin final 40
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet sasia | Kohezgjatja | Ngarkesa Totale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 4 64
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 2 28
Detyra 1 0 0
Gjysmeé finale 1 10 10
Provimi final 1 20 20
Té tjera 1 3 3
Ngarkesa totale e oréve 125
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 5.00
ECTS 5.00




